
UCHWAŁA NR XLIII/295/2021 
RADY GMINY EŁK 

z dnia 28 maja 2021 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Ełk w ramach Lokalnego 
Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

pobierających naukę w szkołach na terenie Gminy Ełk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) i art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1327 ze zm.) Rada Gminy Ełk uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin przyznawania stypendiów Wójta Gminy Ełk w ramach Lokalnego Programu 
Wspierania  Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierających naukę w szkołach na terenie Gminy Ełk, 
którego treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc  uchwała Nr XIV/89/2011 z dnia 31 maja 2011 r. w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu 
Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży Gminy Ełk. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ełk. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Ełk 

 
 

Bogdan Jurczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 460056F7-93ED-4950-809B-F44B8611C196. Podpisany Strona 1



 

Załącznik do uchwały       

Nr XLIII/295/2021 

Rady Gminy Ełk 

z dnia 28 maja 2021 r. 

 

 Regulamin  

przyznawania stypendium Wójta Gminy Ełk w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 

Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierających naukę w szkołach na terenie Gminy Ełk 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. W ramach realizacji Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

pobierających naukę w szkołach na terenie Gminy Ełk ustanawia się stypendium Wójta Gminy Ełk jako wsparcie 

rozwoju szczególnie uzdolnionych uczniów szkół, którzy dzięki swojej pracy i zaangażowaniu uzyskali wysokie 

wyniki w dziedzinie nauki lub sporcie. 

§ 2. Ustanawia się następujące formy stypendiów: 

1) naukowe I, II i III stopnia, 

2) sportowe I i II stopnia. 

 

§ 3. 1. Stypendia przyznawane są raz w roku, w terminie do 30 lipca za wybitne osiągnięcia uczniów uzyskane 

w minionym roku szkolnym i wypłacane jednorazowo w formie pieniężnej. 

2. Stypendium Wójta Gminy Ełk może zostać przyznane w wysokości: 

1) I stopnia – od 500 zł do 1000 zł, 

2) II stopnia – do 300 zł do 500 zł,  

3) III stopnia – od 200 zł do 400 zł.                                                                                                                                                         

 

Rozdział II 

Warunki przyznawania stypendiów 

 

§ 4. 1. Stypendium może otrzymać uczeń, który w ocenianym roku szkolnym uczęszczał do szkoły na terenie 

Gminy Ełk i  spełnił łącznie poniższe kryteria: 

1) uzyskał ze wszystkich przedmiotów pozytywne oceny roczne, 

2) uzyskał wysokie wyniki w dziedzinie nauki lub działalności sportowej. 

§ 5. 1. Uczeń reprezentujący swoją szkołę lub gminę może się ubiegać o stypendium naukowe: 

1) I stopnia – jeśli doszedł do ostatniego i decydującego etapu olimpiady przedmiotowej lub konkursu 

w dowolnej dziedzinie nauki na szczeblu ogólnopolskim, 

2) II stopnia – za zajęcie od I do III miejsca w konkursie w dowolnej dziedzinie nauki na szczeblu 

wojewódzkim, organizowanym pod patronatem Ministra Edukacji i Nauki lub Kuratora Oświaty albo 

uzyskał tytuł laureata w konkursie przedmiotowym organizowanym przez Kuratora Oświaty na szczeblu 

wojewódzkim, 

3) III stopnia – uzyskał najlepszy wynik z egzaminu ósmoklasisty w szkole. 

2. Uczeń reprezentujący swoją szkołę lub gminę może się ubiegać o stypendium sportowe: 

1) I stopnia – za uczestnictwo w zawodach organizowanych przez Szkolne Związki Sportowe, Ludowe 

Zespoły Sportowe lub inne podmioty wspierane przez Ministerstwo Kultury, Dziedzictwa Narodowego 

i Sportu na szczeblu ogólnopolskim, poprzedzone awansem ze szczebla niższego, 

2) II stopnia – za zajęcie od I do III miejsca na szczeblu wojewódzkim podczas zawodów organizowanych 

przez Szkolne Związki Sportowe, Ludowe Zespoły Sportowe lub inne podmioty wspierane przez 

Ministerstwo Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 460056F7-93ED-4950-809B-F44B8611C196. Podpisany Strona 2



3. Kryteria, o których mowa w ust. 2 dotyczą również grup dyscyplin zespołowych, w których do stypendium 

typuje członków grupy/zawodników ich nauczyciel/trener/instruktor w liczbie:  

1) dwóch zawodników/dwie osoby, w przypadku grupy/zespołu liczącego do 6 osób (liczba zawodników 

liczona bez rezerwowego), 

2) trzech zawodników/trzy osoby, w przypadku grupy/zespołu liczącego więcej niż 6 osób (liczba 

zawodników liczona bez rezerwowego). 

4. Kryteria określone w ust. 1, 2 stanowią minimum osiągnięć ucznia ubiegającego się o stypendium. 

 

§ 6. 1. Potwierdzenie spełniania kryteriów, o których mowa w: 

1) § 4 – następuje na podstawie kopii świadectwa szkolnego bądź świadectwa ukończenia szkoły, 

2) § 5 – następuje na podstawie kopii dokumentów, potwierdzonych za zgodność z oryginałem przez 

wnioskodawcę, potwierdzających osiągnięcia ucznia np. dyplom, zaświadczenie, protokół itp. 

2. Obowiązek pełnego udokumentowania wniosku o przyznanie stypendium spoczywa na wnioskodawcy. 

Nieuzupełnienie wniosku w ciągu 3 dni roboczych od dnia otrzymania informacji o ich braku, skutkować będzie 

odrzuceniem wniosku. 

Rozdział III 

Nabór wniosków i tryb przyznawania stypendiów 

 

§ 7. 1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium dla ucznia może wystąpić dyrektor szkoły, do której uczęszczał 

uczeń w ocenianym roku, rodzic/opiekun prawny ucznia, z wyłączeniem § 5 ust. 3, inny podmiot wspierający 

bądź wdrażający działania edukacyjne lub sportowe na rzecz uczniów. 

2. W przypadku spełniania warunków kwalifikujących do uzyskania kilku form stypendium, przyznane 

zostanie tylko stypendium z jednej kategorii, korzystniejszej dla ucznia. 

§ 8. Wniosek o przyznanie stypendium wraz z załącznikami należy składać w sekretariacie Urzędu Gminy 

w Ełku, ul. T. Kościuszki 28 A, w terminie do 30 czerwca każdego roku. Wzór wniosku stanowi załącznik do 

niniejszego regulaminu. 

§ 9. 1. Wnioski o przyznanie stypendium opiniuje komisja powołana przez Wójta Gminy Ełk. W skład komisji 

wchodzą: 

1) Zastępca Wójta Gminy Ełk – przewodniczący, 

2) Kierownik Referatu ds. Obsługi Jednostek Organizacyjnych Gminy – członek, 

3) Inspektor ds. oświaty Gminy Ełk – członek, 

4) Przewodniczący Komisji Oświaty – członek. 

2. Posiedzenie komisji uważa się za ważne, jeżeli uczestniczy w niej co najmniej 2/3 składu. 

3. Komisja dokonuje oceny formalnej i merytorycznej wniosków. W sprawach spornych decyduje głos 

przewodniczącego komisji. 

4. Z posiedzenia komisji sporządza się protokół, który zawiera między innymi: imiona i nazwiska 

stypendystów, kryterium oraz wysokość przyznanego stypendium. Protokół przechowywany jest w Referacie ds. 

Obsługi Jednostek Organizacyjnych Gminy. 

5. Przewodniczący komisji przedkłada Wójtowi Gminy Ełk listę kandydatów do stypendium. 

6. Lista stypendystów zostanie umieszczona na stronie internetowej Urzędu Gminy w Ełku. 

7. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium Wójta Gminy Ełk nie jest równoznaczne z jego przyznaniem. 

 

Rozdział IV 

 Postanowienia końcowe 

 

§ 10. Program realizowany będzie ze środków własnych gminy w wysokości określonej corocznie w uchwale 

budżetowej. 

§ 11. Przepisy niniejszego regulaminu nie stanowią podstawy do roszczeń wnioskodawców ani zobowiązań 

Gminy Ełk do przyznania stypendium. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 460056F7-93ED-4950-809B-F44B8611C196. Podpisany Strona 3



 
 

Załącznik Nr 1 do Regulaminu 

                                                        Data: ………………………… 
 

Wniosek składa się do: 30 czerwca  

 

Wójt Gminy Ełk 

 

 

WNIOSEK 

o przyznanie stypendium Wójta Gminy Ełk w ramach realizacji Lokalnego Programu 

Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierających naukę w szkołach  na 

terenie Gminy Ełk 

 
I. DANE WNIOSKODAWCY: 

1. Imię i nazwisko ……………………………………………………………………………………………………………. 

2. Pełniona funkcja (w przypadku gdy wnioskodawcą jest dyrektor szkoły, inny podmiot wspierający bądź wdrażający działania edukacyjne lub 

sportowe na rzecz uczniów) / stopień pokrewieństwa z uczniem (w przypadku gdy wnioskodawcą jest rodzic/opiekun prawny ucznia) 

………………………………………………………………………………………………………………………………… 

3. Adres do korespondencji ………………………………………………………………………………………………….. 

4. Telefon kontaktowy (pole nieobowiązkowe) …………………………………… .. 

 

II. DANE UCZNIA: 

1. Imię i nazwisko…………………………………………………………………………………………………………….. 

2. Nazwa szkoły i klasa, do której uczęszczał uczeń w roku szkolnym ………………….. 

   ………………………………………………………………………………………………… klasa …………………….. 

 

III. KRYTERIA PODSTAWOWE: 

W roku szkolnym ………………………. uczeń: 

1) uzyskał ze wszystkich przedmiotów pozytywne oceny roczne:                                        TAK/NIE* 

2) uzyskał wysokie wyniki w dziedzinie nauki lub działalności sportowej *:                       TAK/NIE* 

* zaznacz właściwe 

 

IV. UZYSKANE PRZEZ UCZNIA OSIĄGNIĘCIA  

1. NAUKOWE (Opis uzyskanych osiągnięć spełniających kryteria określone w § 5 ust. 1 regulaminu, m. in. nazwa konkursu, szczebel konkursu, 

uzyskany wynik, termin i miejsc konkursu): 

…………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………… 

2. SPORTOWE (Opis uzyskanych osiągnięć spełniających kryteria określone w § 5 ust. 2 regulaminu, m. in. nazwa i rodzaj zawodów, szczebel 

zawodów, uzyskany wynik, termin i miejsc zawodów, indywidualne czy grupowe): 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 460056F7-93ED-4950-809B-F44B8611C196. Podpisany Strona 4



 
 

…………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………… 

V. ZAŁĄCZNIKI: 

…………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Data:…………………………………..                                      …………………………………………………… 

                                                                                                                     (czytelny podpis wnioskodawcy) 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

W przypadku przyznania uczniowi stypendium Wójta Gminy Ełk, proszę o wpłatę stypendium na rachunek bankowy nr 

…………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

Data:…………………………………..                                      …………………………………………………… 

                                                                                                      (czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego) 

 

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych zawartych we wniosku, dla celów związanych z przyznaniem stypendium, zgodnie 

z art. 6 ust. 1 pkt a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679  z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE. 

 

 

Data:…………………………………..                                      …………………………………………………… 

                                                                                                                     (czytelny podpis wnioskodawcy) 

 

 

Data:…………………………………..                                      …………………………………………………… 

                                                                                                      (czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego) 

 

 

 

 

 

Wyrażam zgodę na upublicznienie wizerunku mojego oraz mojego dziecka w postaci zdjęć na potrzeby realizacji Lokalnego 

Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierających naukę w szkołach na terenie Gminy Ełk, 

zgodnie z art. 6 ust. 1 pkt a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679  z 27 kwietnia 2016 r. w 

sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 

takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE. 

 

 

Data:…………………………………..                                      …………………………………………………… 

                                                                                                      (czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 460056F7-93ED-4950-809B-F44B8611C196. Podpisany Strona 5



 
 

 

Wyrażam zgodę na upublicznienie mojego wizerunku w postaci zdjęć na potrzeby realizacji Lokalnego Programu 

Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierających naukę w szkołach na terenie Gminy Ełk, zgodnie z 

art. 6 ust. 1 pkt a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679  z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 

osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE. 

 

 

Data:…………………………………..                                      …………………………………………………… 

                                                                                                                     (czytelny podpis wnioskodawcy) 

 

KLAUZULA INFORMACYJNA 

1. Administratorem danych osobowych jest Urząd Gminy w Ełku. 

2. Kontakt do Inspektora ochrony danych: iod@elk.gmina.pl 

3. Dane osobowe Pani/Pana oraz dziecka będą przetwarzane w celu przyznania stypendium za wybitne osiągnięcia 

ucznia w związku z prawnym obowiązkiem ciążącym na administratorze art. 6 ust. 1 lit. c RODO. 

4. Dane są udostępniane organowi prowadzącemu na podstawie przepisów prawa. 

5. Posiadają Państwo prawo dostępu do treści swoich danych, sprostowania lub usunięcia lub ograniczenia przetwarzania 

lub wniesienia sprzeciwu, wniesienia skargi do organu nadzorczego Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

6. Podanie danych jest obowiązkowe, a konsekwencją ich nie podania będzie brak możliwości przyznania nagrody 

edukacyjnej. 

7. Dane będą przechowywane zgodnie z Rzeczowym Wykazem Akt przez okres maksymalnie 6 lat.  

8. Państwa dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej oraz nie będą 

podlegały automatycznemu profilowaniu. 

Oświadczam, że zapoznałem(-am) się z treścią klauzuli informacyjnej, w tym  z informacją o celu i sposobach przetwarzania 

danych osobowych mojego dziecka oraz prawie dostępu do treści danych i prawie ich poprawiania. 

 

Data:…………………………………..                                      …………………………………………………… 

                                                                                                      (czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 460056F7-93ED-4950-809B-F44B8611C196. Podpisany Strona 6


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

